

Lind & Risør Holding A/S

Erik Husfeldts Vej 9
2630 Taastrup
CVR-nr. 15 10 85 92

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2020.

David Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lind & Risør Holding A/S Erik Husfeldts Vej 9 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 15 10 85 92 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Lind, Formand Rikke Lind Carsten Lind Jesper Lind
Direktion	Jan Hansen Morten Bertelsen Jesper Lind David Christensen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Torben Lind Holding ApS
Dattervirksomheder	Lind & Risør A/S, Høje Taastrup Selskabet af 1980 ApS, Høje Taastrup Lind & Risør Fritidsgrunde A/S, Høje Taastrup
Associerede virksomheder	Øbro Træ A/S, Greve Lions Invest ApS, Høje Taastrup Ulvevej 25 ApS, Roskilde AL Investment ApS, Høje Taastrup HLM Fond 1 K/S, København K

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.962	4.734	4.951	4.962	4.479
Resultat af ordinær primær drift	2.199	2.876	3.154	3.171	3.111
Finansielle poster, netto	183.877	119.784	111.376	96.282	67.483
Årets resultat	174.834	125.104	111.382	96.073	69.049
Balance:					
Balancesum	999.789	787.981	671.228	701.249	618.323
Egenkapital	881.056	721.125	615.869	524.470	438.397
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	3	0	0	0	0
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	413,0	975,8	2.268,7	242,5	290,6
Soliditetsgrad	88,1	91,5	91,8	74,8	70,9
Egenkapitalforrentning	21,8	18,7	19,5	20,0	17,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed. Koncernens formål er at drive arkitektvirksomhed, byggevirksomhed, køb og salg af fast ejendom samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 174.834.031 mod 125.104.124 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På grund af Corona-krisen forventer ledelsen en væsentlig lavere resultatudvikling i 2020.

Bortset fra ovenstående er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	8.962.400	4.733.666
1 Personaleomkostninger	-4.905.000	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.857.952	-1.857.951
Driftsresultat	2.199.448	2.875.715
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	127.440.089	131.163.843
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.897.788	2.627.956
3 Andre finansielle indtægter	49.141.021	3.664.126
4 Øvrige finansielle omkostninger	-602.290	-17.671.569
Resultat før skat	186.076.056	122.660.071
5 Skat af årets resultat	-11.242.025	2.444.053
6 Årets resultat	174.834.031	125.104.124

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
7	Grunde og bygninger	69.970.145	73.909.650
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.970.145</u>	<u>73.909.650</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	482.504.089	486.064.000
9	Kapitalandele i associerede virksomheder	74.106.835	9.849.790
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	66.927.613	27.975.320
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>623.538.537</u>	<u>523.889.110</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>693.508.682</u>	<u>597.798.760</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	260.026	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.923.916
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	17.346.229	12.298.867
	Andre tilgodehavender	3.066.547	3.246.925
11	Periodeafgrænsningsposter	151.287	0
	Tilgodehavender i alt	<u>20.824.089</u>	<u>18.469.708</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	281.157.276	166.044.576
	Værdipapirer i alt	<u>281.157.276</u>	<u>166.044.576</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.298.720</u>	<u>5.667.555</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>306.280.085</u>	<u>190.181.839</u>
	Aktiver i alt	<u>999.788.767</u>	<u>787.980.599</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	863.555.729	703.624.794
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	15.000.000
	Egenkapital i alt	<u>881.055.729</u>	<u>721.124.794</u>
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.863.163</u>	<u>1.790.472</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.863.163</u>	<u>1.790.472</u>
Gældsforpligtelser			
14	Gæld til realkreditinstitutter	41.386.724	44.244.837
	Anden gæld	<u>1.330.908</u>	<u>1.330.908</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.717.632</u>	<u>45.575.745</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.846.058	2.820.158
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.136.748	126.183
	Gæld til tilknyttede virksomheder	64.863.301	16.182.322
	Anden gæld	<u>5.306.136</u>	<u>360.925</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>74.152.243</u>	<u>19.489.588</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>116.869.875</u>	<u>65.065.333</u>
	Passiver i alt	<u>999.788.767</u>	<u>787.980.599</u>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2018	2.500.000	593.369.352	20.000.000	615.869.352
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud	0	110.104.124	15.000.000	125.104.124
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	151.318	0	151.318
Egenkapital 1. januar 2019	2.500.000	703.624.794	15.000.000	721.124.794
Udloddet udbytte	0	0	-15.000.000	-15.000.000
Årets overførte overskud	0	159.834.031	15.000.000	174.834.031
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	96.904	0	96.904
	2.500.000	863.555.729	15.000.000	881.055.729

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.905.000	0
	4.905.000	0
Direktion	4.905.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	0
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	1.857.952	1.857.951
	1.857.952	1.857.951
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, bankindestående	0	301
Kursreguleringer	44.092.564	1.239.872
Renteindtægt tilknyttede virksomheder	0	83.569
Renter, debitorer	615.832	34.464
Renteindtægt associerede virksomheder	0	165.534
Aktieudbytte	4.432.625	2.140.386
	49.141.021	3.664.126
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	8.923
Andre finansielle omkostninger	602.290	17.662.646
	602.290	17.671.569
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	11.169.334	-2.516.976
Årets udskudte skat	72.691	72.923
	11.242.025	-2.444.053

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	15.000.000
Overføres til overført resultat	<u>159.834.031</u>	<u>110.104.124</u>
Disponeret i alt	<u>174.834.031</u>	<u>125.104.124</u>
	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	84.411.314	84.411.314
Afgang i årets løb	<u>-2.087.038</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>82.324.276</u>	<u>84.411.314</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-10.501.663	-8.643.713
Årets afskrivninger	-1.857.951	-1.857.951
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>5.483</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-12.354.131</u>	<u>-10.501.664</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>69.970.145</u>	<u>73.909.650</u>

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	541.553.982	541.553.982
Kostpris 31. december 2019	541.553.982	541.553.982
Opskrivninger 1. januar 2019	-55.489.982	-82.653.825
Årets resultat	127.440.089	131.163.843
Udbytte	-131.000.000	-104.000.000
Opskrivninger 31. december 2019	-59.049.893	-55.489.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	482.504.089	486.064.000
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lind & Risør A/S	Høje Taastrup	100 %
Selskabet af 1980 ApS	Høje Taastrup	100 %
Lind & Risør Fritidsgrunde A/S	Høje Taastrup	100 %

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
9. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	6.061.590	6.014.089
Tilgang i årets løb	55.022.822	47.500
Kostpris 31. december 2019	61.084.412	6.061.589
Opskrivninger 1. januar 2019	3.788.201	1.308.927
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.897.788	2.627.956
Udbytte	-1.000.000	-300.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	96.904	151.318
Opskrivninger 31. december 2019	10.782.893	3.788.201
Modregnet i tilgodehavender	2.239.530	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	2.239.530	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	74.106.835	9.849.790
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Øbro Træ A/S	Greve	50 %
Lions Invest ApS	Høje Taastrup	45 %
Ulvevej 25 ApS	Roskilde	50 %
AL Investment ApS	Høje Taastrup	45 %
HLM Fond 1 K/S	København K	47,32 %
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	27.975.319	21.352.888
Tilgang i årets løb	49.893.814	6.622.432
Afgang i årets løb	-10.941.520	0
Kostpris 31. december 2019	66.927.613	27.975.320
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	66.927.613	27.975.320
11. Periodeafgrænsningsposter		
Ejendomskatter	151.287	0
	151.287	0

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	2.500.000	2.500.000
	2.500.000	2.500.000
Selskabskapitalen består af:		
500 A-aktier á kr. 1.000 med en stemmeandel på 80 %		
2.000 B-aktier á kr. 1.000 med en stemmeandel på 20 %.		
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	1.790.472	1.717.549
Hensat i året	72.691	72.923
	1.863.163	1.790.472
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	1.863.163	1.790.472
	1.863.163	1.790.472

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	44.232.782	47.064.995
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.846.058</u>	<u>-2.820.158</u>
	<u>41.386.724</u>	<u>44.244.837</u>
Restgæld efter 5 år	<u>29.924.865</u>	<u>35.695.817</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til bankforbindelser er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af TDKK 10.000. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør TDKK 21.727.

Selvskyldnerkaution stillet på TDKK 5.000 for Øbro Træ A/S's gæld til Danske Bank. som pr. 31. december 2019 udgør TDKK 0.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig overfor HLM Fond I K/S, med en restforpligtelse på kr. 29.317.178 pr. 31. december 2019.

Selskabet har forpligtet sig overfor byFounders, med en restforpligtelse på kr. 26.734.618 pr. 31. december 2019.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Torben Lind Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Torben Lind Holding ApS, Høje Taastrup

JERICA ApS

Hovedaktionær

Kapitalejer
